北京高能时代环境技术股份有限公司   2016 年半年度报告

23 / 126

八、聘任、解聘会计师事务所情况

□适用 √不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内，公司按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、中国证监会有关规

范性文件的规定和《上海证券交易所股票上市规则》的要求持续完善公司法人治理结构，健全公

司治理规章，严格履行信息披露义务，确保公司经营运作的规范有序。

报告期内，公司股东大会、董事会、监事会与经营管理层之间职责明确，相互制约和监督。

公司治理实际情况与《公司法》和证监会、上交所相关规定的要求不存在差异。

股东与股东大会：公司严格按照《公司法》、《公司章程》、《股东大会议事规则》的要求

通知、召开股东大会；严格执行关联事项关联股东均回避制度，并充分做好关联事项的信息披露。

切实维护全体股东的合法权利。报告期内，公司召开了 2015年年度股东大会和两次临时股东大会。

董事与董事会：报告期内，公司董事会完成了换届选举，公司第三届董事会在任董事 9名，

公司董事均能忠实、诚信、勤勉地履行职责，未发生无故不到会，或连续 2次不参加会议的情况。

报告期内公司召开了 8 次董事会会议。

监事与监事会：报告期内，公司监事会完成了换届选举，公司第三届监事会由 3 人组成，监

事会的人员及结构符合国家法律、法规和《公司章程》的规定，监事能忠实、诚信、勤勉地履行

职责。报告期内，公司召开了 6次监事会会议。

公司董事、监事以及高级管理人员诚信、勤勉地履行职责，不断提高规范运作意识，促进公

司规范运作与健康发展，切实维护了公司利益和广大股东的合法权益。

北京高能时代环境技术股份有限公司   2016 年半年度报告

24 / 126

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件股

份

40,221,838 24.89   40,221,838 7,723,000 47,944,838 88,166,676 26.64

3、其他内

资持股

40,221,838 24.89   40,221,838 7,723,000 47,944,838 88,166,676 26.64

其中：境

内非国有

法人持股

0

境内自然

人持股

40,221,838 24.89   40,221,838 7,723,000 47,944,838 88,166,676 26.64

二、无限

售条件流

通股份

121,378,162 75.11   121,378,162 0 121,378,162 242,756,324 73.36

1、人民币

普通股

121,378,162 75.11   121,378,162 0 121,378,162 242,756,324 73.36

三、股份

总数

161,600,000 100.00   161,600,000 7,723,000 169,323,000 330,923,000 100.00

北京高能时代环境技术股份有限公司   2016 年半年度报告

25 / 126

2、 股份变动情况说明

2016年 5月，公司实施 2015年度利润分配及资本公积金转增股本方案，每 10股转增 10股，

转增后，公司股本由 161,600,000 股变为 323,200,000 股；2016年 6月 14日，公司完成限制性

股票 7,723,000股的登记，公司股本变更为 330,923,000股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

无。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无。

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

李卫国 36,032,962 0 36,032,962 72,065,924 首发限售 2017年 12月 29

日

李兴国 4,188,876 0 4,188,876 8,377,752 首发限售 2017年 12月 29

日

190名限制性

股票激励对象

0 0 7,723,000 7,723,000 根据限制

性股票激

励计划约

定

根据本次股权

激励计划的约

定分三次解锁，

具体解锁时间

将另行公告

合计 40,221,838 0 47,944,838 88,166,676 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 19,637

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称 报告期内 期末持股 比例 持有有限售 质押或冻结情况 股东性质

北京高能时代环境技术股份有限公司   2016 年半年度报告

26 / 126

（全称） 增减 数量 (%) 条件股份数

量

股

份

状

态

数量

李卫国 136,000 72,908,986 22.03 72,065,924 质押 32,000,000 境内自然人

君联睿智 0 21,388,236 6.46 0 无   境内非国有法人

刘泽军 0 19,609,880 5.93 0 无   境内自然人

许利民 0 17,335,872 5.24 0 质押 10,400,000 境内自然人

绵阳基金 -13,453,900 16,546,100 5.00 0 无   境内非国有法人

向锦明 0 11,539,920 3.49 0 无   境内自然人

钟佳富 -435,488 10,750,000 3.25 0 无   境内自然人